Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
20-06-2024
F.05/23/299
NL:TZ:0000298741:F001
24-08-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr R.F. Feenstra

Vigor B.V. ("Vigor"). 25-09-2023
1

Gegevens onderneming

Vigor is statutair gevestigd te Bemmel en kantoorhoudende te (6681 TZ) 25-09-2023

Bemmel aan de Ringdijk 94, ingeschreven bij de kamer van koophandel onder 1

nummer 57523819.

Activiteiten onderneming

Vigor fungeerde slechts als holdingmaatschappij van SF mode B.V. (welke 25-09-2023

vennootschap inmiddels ook gefailleerd is onder aanstelling van mr. R.F. 1

Feenstra tot curator).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 1.028.873,00 €-141.018,00
2021 € 1.227.761,00 € -19.872,00
2022 € 1.692.725,00 € -143.015,00

Balanstotaal
€ 257.626,00
€ 289.817,00

€ 244.078,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=994f0d8c-7b42-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f313878-6660-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de cijfers over de jaren 2020 en 2021 ontvangen. Daarnaast
heeft hij de concept-jaarrekening over 2022 ontvangen. Het betreffen
geconsolideerde jaarrekeningen, zodat de resultaten (nagenoeg) gelijk zullen
zijn aan de resultaten van SF Mode B.V. ("SF").

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Er is gemiddeld genomen 1 personeelslid in dienst geweest.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
24-8-2023
t/m

24-9-2023

van
25-9-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

20-3-2024

van
21-3-2024
t/m

19-6-2024

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

21-12-2023
& 2

21-03-2024
E3

20-06-2024

4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 21 min
2 2 uur 36 min
3 2 uur 6 min
4 2 uur 18 min
totaal 9 uur 21 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan 25-09-2023
inventarisatiewerkzaamheden en contact met de crediteuren. 1
Verslag 2 21-12-2023
In de tweede verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan het 2

contact met de boekhouder.

Verslag 3 21-03-2024
In de derde verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan 3
correspondentie over de administratie.

Verslag 4 20-06-2024
In de vierde verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan het 4
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is een natuurlijk 25-09-2023
persoon, welke persoon tevens enig aandeelhouder is. Vigor is opgericht op 21 1
maart 2013.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 25-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden 25-09-2023

opgezegd. 1

1.4 Huur

Vigor huurde geen bedrijfsruimte. 25-09-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Zie de toelichting bij 1.5 van het verslag van SF. 25-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-09-2023
1 1
Toelichting

Op datum faillissement was er één personeelslid (de bestuurder van Vigor) in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-09-2023
1

1

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat hij enig personeelslid is geweest van Vigor.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-8-2023 1 Ontslagbrief
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris is het personeel ontslag 25-09-2023
aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Vigor heeft geen onroerende zaken in eigendom. 25-09-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus in verband met dit voorrecht zullen door de curator

worden behartigd.

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

25-09-2023
EE

25-09-2023
ER

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023
=R

25-09-2023
ER



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening-courant SF € 102.575,83

totaal €102.575,83 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In de administratie van Vigor is een rekening-courantvordering op SF van
ongeveer EUR 122.000,= opgenomen, maar deze kan niet worden
geincasseerd omdat SF ook in staat van faillissement is verklaard.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 25-09-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Vooralsnog heeft zich nog geen bank gemeld met een vordering.

5.2 Leasecontracten

De curatoris niet bekend of er leasecontracten zijn. 25-09-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft verklaard dat er geen zekerheden zijn gevestigd. 25-09-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 25-09-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op 25-09-2023

eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op 25-09-2023

retentierechten. 1

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op 25-09-2023

reclamerechten. 1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voorgezet. 25-09-2023

1
Verslag 2 21-12-2023
Zie ook punt 6.1 onder het verslag van SF. 2

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-09-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-09-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 25-09-2023

1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

25-09-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-09-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 25-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse financiéle stukken ontvangen. Of de administratie
voldoet aan de vereisten
van artikel 2:10 BW zal nader worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Diverse jaarrekeningen zijn niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vordering, voor zover deze bestond, is verjaard vanwege het feit dat er
reeds 5 jaren is verlopen na het opeisbaar worden van de vordering.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Of er sprake is van onbehoorlijk bestuur zal nader worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator zal onderzoeken of sprake is (geweest) van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke werkzaamheden verrichten.

8. Crediteuren

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023

1

25-09-2023

1



8.1 Boedelvorderingen

€ 575,16

€1.230,45

€ 1.815,53

€ 2.557,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 294.565,00

Toelichting

Dit bedrag is inclusief het bedrag van in totaal € 253.126,- uit hoofde van de

fiscale eenheid met SF Mode B.V.

€ 354.611,00
Toelichting

Waarvan € 306.324,- ziet op de fiscale eenheid met SF Mode B.V.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

Verslag 3
Naar verwachting is de actuele schuldenpositie in kaart gebracht.

25-09-2023

1

21-12-2023
& 2

21-03-2024
E3

20-06-2024
4

25-09-2023
1

21-12-2023
2

25-09-2023
1

25-09-2023
1

21-03-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met een lopende procedure.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op de
rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 2
De komende verslagperiode zal de curator zich richten op het
rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 3
De komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

Verslag 4
De komende verslagperiode zal de curator verdergaan met het

rechtmatigheidsonderzoek (zie ook het verslag in het failissement van SF).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Hiervoor wordt verwezen naar punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

25-09-2023

1
21-12-2023

2

21-03-2024
E3

20-06-2024
Eky

25-09-2023
1

20-06-2024
4

25-09-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


